



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.812.378,18	3.827.393,12	3.827.393,12	3.604.126,06	3.604.126,06	3.888.091,68
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	231.133,40	231.133,40	0,00	0,00	38.000,00
SUBTOTAL	10.812.378,18	4.058.526,52	4.058.526,52	3.604.126,06	3.604.126,06	3.926.091,68
(-) DEDUÇÕES	1.939.361,16	664.620,00	664.620,00	646.453,72	646.453,72	616.409,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	88.390,56	32.760,00	32.760,00	29.463,52	29.463,52	29.169,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.850.970,60	629.860,00	629.860,00	616.990,20	616.990,20	587.240,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.873.017,02	3.393.906,52	3.393.906,52	2.957.672,34	2.957.672,34	3.309.682,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.833.030,54	2.944.343,51	2.944.343,51	7.096.843,99	7.096.843,99	2.482.005,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.831.530,54	2.943.843,51	2.943.843,51	7.096.843,99	7.096.843,99	2.482.005,99
DESPESAS DE CAPITAL	1.432.969,46	477.656,49	477.656,49	866.993,65	866.993,65	62.191,44
(-) Deduções	9.025,00	3.008,33	3.008,33	9.000,00	9.000,00	2.714,44
Amortização de Dívida	9.025,00	3.008,33	3.008,33	9.000,00	9.000,00	2.714,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.255.475,00	3.418.491,67	3.418.491,67	7.954.837,64	7.954.837,64	2.541.482,99
RESULTADO	-10.255.475,00	-3.418.491,67	-3.418.491,67	-7.954.837,64	-7.954.837,64	-2.541.482,99
RESULTADO	-8.404.504,40	-2.788.631,67	-2.788.631,67	-7.337.847,44	-7.337.847,44	-1.954.242,77
RESULTADO	-1.382.457,98	-24.585,15	-24.585,15	-4.997.165,30	-4.997.165,30	768.199,29

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-35.977,14	-35.977,14	-33.050,01	2.927,13	2.927,13
(-) Disponibilidade de Caixa	886.415,78	886.415,78	1.559.131,57	672.715,79	672.715,79
(-) Aplicações Financeiras	86.816,97	86.816,97	10.411,70	-76.405,27	-76.405,27
(-) Ativo Realizável	1.756,70	1.756,70	-851,70	-2.608,40	-2.608,40
(+) Restos a Pagar Processados	-208.765,27	-208.765,27	-3.342,27	205.423,00	205.423,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	730.247,04	730.247,04	1.532.299,29	802.052,25	802.052,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	730.247,04	730.247,04	1.532.299,29	802.052,25	802.052,25